
DECRETO N.º 17937/2022 
 
Homologa o resultado da Eleição, promove a designação 
da Diretora da Escola Municipal do Campo Presidente 
Juscelino Kubitschek e concede gratificação. 
 
Nery Maria, Prefeito em Exercício de Dois Vizinhos, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º HOMOLOGA resultado da eleição para Diretora da 

Escola Municipal do Campo Presidente Juscelino Kubitschek, realizada em 16 de dezembro de 

2021. 

 

Art. 2º DESIGNA a Professora a seguir relacionada, para 

exercer a função de Direção, na Escola Municipal do Campo Presidente Juscelino Kubitschek, a 

partir de 01 de janeiro de 2022. 

 

ESCOLA/CENTRO DIRETORA ELEITA MATRÍCULA CPF 
Escola Municipal do Campo 

Presidente Juscelino 

Kubitschek 

Mariza Pereira da Silva Loss 9920-1 016.885.119-97 

 
Art. 3º Concede gratificação de 25% (vinte e cinco por 

cento) sobre o vencimento base de seu nível atual, com base no art. 58, §§ 1º, 2º e 3º da Lei 

1416/2008, a partir de 01 de janeiro de 2022. 

 

 

Art. 4° O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2022. 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 
Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de janeiro 
do ano de dois mil e vinte e dois, 61º ano de emancipação. 
 

 
 

Nery Maria 
Prefeito em Exercício 

 

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 


